
このこのリーフ滝野川・月刊会報

平成２９年７月１０日刊行

夏休み！ たのしくすごそう♡

～運動活動のご報告～

～工作活動のご報告～

◆夏休みの活動予定◆

～施設長よりご報告～

日頃よりのご利用、まことにありがとうございま
す！ 「このこのだより」は、夏休みということで、
７・８月合併号。今回も外出イベントのご報告から。

「お出かけの日」第２回は、「川口市立科学館」
へ行ってまいりました。暑～い中、涼しい科学館で
最初に目に入ったのは電車のジオラマ。電車を動か
し、その様子に興味深々のお子様たち。いろんな泡
が出る水槽や、波の実験コーナー、空気を使った不
思議な装置や、アーチ橋の作成コーナーなど、視覚、
聴覚、触覚が刺激される楽しい科学実験を体験して、
みんなニッコニコでした♡ 夏休み中は、随時この
ようなお出かけを実施いたしますので、療育手帳の
ご準備等、ご協力お願い致します！

■暑い夏！ さすがに外での活動も長い時間
は厳しい時期になってまいりました。そんな
時は、室内で体をい～っぱい動かすダンス活
動！ ピアノの曲に合わせて、タンバリンや
ボンボンを使って思い思いの創作ダンスをし
ました！ 最後はにっこり、ハイ、ポーズ！

■７月の貼り絵工作は、海とお魚たち！ いろ
んな魚を作って貼ったり、海の中や、波を描い
てみたり……。みんなで頑張って作った魚たち
が、１枚の紙に収まりきらず、今回は合計３枚
の大作になりました！ 夏休みは、みんなでオ
リジナル風鈴作りに挑戦しま～す♡

■夏休みの日課■
１１：００～はじまりの会
ラジオ体操・午前の活動※学習活動
１２：００～お昼ごはん
１２：３０～ゆっくりタイム
１３：３０～午後の活動
※主に外出イベント、室内運動活動
１４：３０～おやつ
１５：００～自由じかん
１５：３０～かえりの会
１６：００～帰宅送迎

※いよいよ夏休み！ 夏休み期間
中は、左記のようなスケジュール
で毎日を楽しく、規則正しく過ご
していきたいと思っております。
また、様々な場所に外出を予定し
ております。その都度、療育手帳
のご準備等ご連絡致しますので、
ご協力お願い致します！ 思い出
に残る楽しい夏休みを目指します。

■日頃より、『このこのリーフ滝野川』のご利用、誠にありがとうございます。１学期も、あとわ
ずか。夏休みが始まります！ つい先日、王子第２特別支援学校を見学する機会があり、１学期間
の成長を垣間見れました。このこのでも、成長を促す活動、支援を行ってまいりたいと思います！

■さて、夏休みに入りますと、朝の送迎、帰りの送迎などで、調整が多くなってまいります。お時
間の融通等、もしご協力いただけますようでしたら、ご連絡お願い致します。前回も記載いたしま
したが、夏休み期間中はお出かけの機会が多くなります。療育手帳（愛の手帳）のご持参をお願い
する機会も増えるかと思いますので、併せて、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

■保護者会の開催に関しまして、『９月１３日水曜日１１：００～１２：００』を予定しておりま
す。出欠表を後日配布いたしますので、ご参加よろしくお願い申し上げます。

～第７回お料理会告知！～
■先月は、６月２４日、第６回目のお
料理会を行いました！ 今回はサンド
イッチ！ みんなで具材を下ごしらえ
して、好きなものをはさんで……おい
しいサンドイッチが出来ました！ 次
回は７月２９日・８月２６日が予定日。
今度はつめたーい『サラダうどん』で
す。ご参加お待ちしております。

生活リズムを整えるよう、
毎日体操をおこないます。
また熱中症に十分注意し
て、積極的に外出します。

熱中症対策等に万全を期し、
お子様の体調管理に注意し
て、夏休みを安全に過ごせ
るよう支援いたします。

～７・８月
合併号～


	スライド番号 1

